
        SPE 

        ABA 

        SST 

 

 

 
AAG/SPE                                                                                                                       All’Albo per 15 giorni 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

VISTO lo Statuto della Scuola, emanato con Decreto Direttoriale n.202 del 7 maggio 2012,pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale n.118 del 22 maggio 2012 e s.m.i.; 

VISTO il D.S.G n.290 del 4.12.2020 con il quale è stata indetta una procedura selettiva per le 

progressioni economiche all’interno delle categorie B, C, e D – anno 2020 - riservata al 

personale tecnico e amministrativo in servizio presso la Scuola con rapporto di lavoro a 

tempo indeterminato alla data del 1° gennaio 2020, nonché alla data di emanazione dello 

stesso decreto, in possesso di un’anzianità di effettivo servizio, alla data del 31 dicembre 

2019, di almeno due anni nella posizione economica di appartenenza;  

VISTE le risultanze degli atti con i quali l’Amministrazione, con il coinvolgimento del Servizio 

Personale e del Servizio Organizzazione e Valutazione, ha effettuato le verifiche relative alle 

due fasi in cui è articolata la procedura di valutazione descritta dal bando di selezione (Fase 

1- sistema di selezione; Fase 2 - calcolo dei punteggi finali e formulazione della 

graduatoria), ha proceduto all’attribuzione dei punteggi secondo quanto previsto dal bando 

medesimo e ha stilato tre graduatorie generali, distintamente per le categorie B, C, D, 

secondo l’ordine decrescente dei punteggi totali ottenuti dai candidati e dalle candidate nella 

seconda fase, determinando le precedenze in caso di parità di punteggio secondo i criteri 

previsti; 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art.4, comma 3, del bando, le risorse destinate all’istituto delle 

progressioni economiche all’interno delle categorie B, C, e D – anno 2020 dal contratto 

collettivo integrativo per l’anno 2020, sottoscritto in via definitiva il 14 dicembre 2020, 

ammontano a 40.000,00= euro (lordo Scuola) e che esse sono state ripartite per le categorie B, 

C, D in proporzione alla numerosità degli ammessi alla procedura alla data di emanazione del 

bando, al fine di determinare le tre distinte graduatorie di aventi diritto alla progressione; 

RITENUTO di procedere, sulla base delle graduatorie generali di cui sopra, all’approvazione delle 

graduatorie dei soli candidati aventi diritto alla progressione economica e ai relativi 

inquadramenti nelle posizioni economiche all’interno della categoria superiori a quelle di 

appartenenza, con decorrenza giuridica ed economica dal 1° gennaio del 2020, anno di 

approvazione delle graduatorie di cui trattasi; 

ACCERTATA la disponibilità sulla voce di budget corrispondente al fondo risorse decentrate BCD – 

anno 2020 delle risorse destinate dal contratto collettivo integrativo per l’anno 2020 

all’istituto delle progressioni economiche all’interno delle categorie BCD per l’anno 2020, 

pari ad euro 40.000,00 (lordo Scuola);  
 

D E C R E T A: 
 

Art.1 – Con riferimento alla procedura selettiva per le progressioni economiche all’interno delle 

categorie B, C, D – anno 2020 - riservata al personale tecnico e amministrativo della Scuola 

Normale Superiore indetta con D.S.G. n. 290 del 4.12.2020, sono approvate le graduatorie degli 

aventi diritto alla progressione economica di cui all’allegato A del presente provvedimento, di cui 

costituiscono parte integrante, differenziate per le diverse categorie di inquadramento del personale, 

secondo l’ordine decrescente dei punteggi complessivi riportati da ciascun candidato e applicando i 

criteri di precedenza, a parità di merito, di cui all’art.4, comma 2 del bando.  

Art. 2 – I candidati i cui nominativi sono ricompresi nelle graduatorie di cui al precedente art.1 sono 

dichiarati vincitori della procedura selettiva di cui trattasi e sono inquadrati nelle posizioni 

economiche immediatamente superiori a quelle di appartenenza indicate a fianco di ciascuno, con 





effetti giuridici ed economici dal 1° gennaio 2020. Le graduatorie esauriscono la loro efficacia a 

seguito dell’inquadramento economico del personale interessato dalla progressione.  

Art.3 – Gli uffici interessati, ciascuno per la parte di competenza, provvederanno all’adeguamento 

del trattamento economico degli aventi diritto alla progressione econimica all’interno delle categorie 

BCD, nonché alla corresponsione degli arretrati spettanti dal 1° gennaio 2020, attingendo dalla 

disponibilità della voce di budget corrispondente al fondo risorse decentrate BCD – anno 2020 fino 

all’importo massimo a ciò destinato dal contratto collettivo integrativo per l’anno 2020, 

definitivamente sottoscritto il 14 dicembre 2020, pari ad euro 40.000,00 (lordo Scuola). 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato mediante affissione all’Albo Ufficiale on line della 

Scuola nonché pubblicizzato nell’apposita sezione del sito web della Scuola dedicato alla procedura 

selettiva (www.sns.it). Dalla data di pubblicazione all’Albo on line decorrono i termini per eventuali 

impugnative.  

 

 

       IL SEGRETARIO GENERALE 

        Dott. Aldo Tommasin* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*Documento firmato digitalmente ai sensi del cd Codice dell’Amministrazione digitale e norme a esso connesse. 

 

http://www.sns.it/


ALLEGATO   A

NOMINATIVO Posizione 

economica 

attuale

Posizione

economica 

superiore di

inquadramento

Punteggio PRECEDENZE

1 DE VINCENZO Bianca B4 B5 55

2 VOLIANI Cinzia B4 B5 50 precede per anzianità

3 CAPASSO BARBATO Andrea B3 B4 50

NOMINATIVO Posizione 

economica 

attuale

Posizione

economica 

superiore di

inquadramento

Punteggio PRECEDENZE

1 FEDERICO Maria C1 C2 90

2 PELLICANO' Maria C1 C2 80 precede per anzianità

3 MACELLONI Alessandra C1 C2 80 precede per età

4 DE PADOVA Maria Valentina C1 C2 80

5 MAMMINI Sandra C2 C3 70

6 BERTOCCI Serenella C2 C3 63 precede per età

7 RANFAGNI Elisabetta C2 C3 63

8 VENTRELLI Mario Giovanni C4 C5 55 precede per età

9 BERTELLI Paola C4 C5 55

10 DORCICH Patrizia C3 C4 50 precede per anzianità

11 DONATI Eleonora C3 C4 50 precede per anzianità e per età

12 QUAGLIERI Silvia C3 C4 50 precede per anzianità

13 FRANCESCHI Raffaella C3 C4 50 precede per anzianità

14 LELLI Claudio C3 C4 50 precede per anzianità

15 CODUTI Alberto C1 C2 50

16 GIULIANI Valeria C4 C5 45

17 GIRARDI Vincenzo C1 C2 40 precede per età

18 FILANTI Norman C1 C2 40

NOMINATIVO Posizione 

economica 

attuale

Posizione

economica 

superiore di

inquadramento

Punteggio PRECEDENZE

1 TAGLIOLI Maddalena D1 D2 100

2 PARRA Bruna D2 D3 77

3 FRANCINI Serena D1 D2 70

4 PANTANI Andrea D2 D3 63 precede per anzianità

5 CAPPELLINI Michela D2 D3 63

6 PEZZINI Serena D1 D2 60

7 FELICI Giancarlo D3 D4 50 precede per anzianità

8 TERZUOLI Elisabetta D3 D4 50 precede per anzianità

9 GALLETTO Maria Teresa D3 D4 50 precede per anzianità

CATEGORIA B

CATEGORIA C

CATEGORIA D

Elenchi dei vincitori della procedura selettiva per le progressioni economiche orizzontali dell’anno 2020, differenziati 

per le diverse categorie di inquadramento del personale


	DSG-PEO2020_DEF
	Allegato-vincitori

		2020-12-29T09:15:40+0000
	Aldo Tommasin




